
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
            OBČINSKI SVET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Predlog Odloka  
o krajevnih skupnostih ob čine Brežice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         BREŽICE, DECEMBER 2010              3.  REDNA SEJA  
 
                                                                                                                                
  
 
 
 

 
 



 
   
                                            
                                      
 
 
 
PREDLAGATELJ:          Župan IVAN MOLAN 
 
 
- datum predloga:                         30.11.2010 
 
 
 
 
POTEK POSTOPKA:           skrajšani postopek 
 
 
 
NAČIN SPREJEMA:                    z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 
 
 
UVODNIČAR:             Župan Ivan Molan     
     
 
     
 
 
 
PRILOGE: 
-  Predlog sklepov z obrazložitvijo 
-  Predlog Odloka o krajevnih skupnostih občine Brežice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Številka:  711-1/2010 
Datum: 30.11.2010 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BREŽICE 
 
 
ZADEVA:  Predlok Odloka o krajevnih skupnostih ob čine Brežice  
 
V prilogi vam na podlagi drugega odstavka 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, 
št. 10/09, 3/10) pošiljam v obravnavo in sprejem Odloka o krajevnih skupnostih občine 
Brežice. 
   
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednja 
 

S K L E P A 
1.  Predlog Odloka o krajevnih skupnostih ob čine Brežice  se obravnava po 

skrajšanem postopku. 
  

2. Sprejme se Odlok o krajevnih skupnostih ob čine Brežice   
 

O B R A Z L O Ž I T E V: 
 

Statut Občine Brežice, objavljen v Uradnem listu RS, št. 38/95, je v 7. členu določal, da se 
naloge, način financiranja, organiziranost in druge zadeve, ki so pomembne za delovanje 
krajevnih skupnosti, določijo s statutarnim sklepom.V Prehodnih in končnih določbah 
Statuta, objavljenga v Uradnem listu RS št. 49/99, v členu 135,  je bilo določeno, da so sveti 
krajevnih skupnosti dolžni sprejeti statute krajevnih skupnosti.  Besedilo 135. Člena Statuta 
iz leta 1999 je bilo črtano s Statutom, objavljenim v Uradnem listu RS št. 79/02, ki pa je tudi 
določal, da določbe v dosedanjih statutih krajevnih skupnosti o sedežu, žigu, organih sveta, 
prazniku, priznanjih in drugem v KS, ki niso v neskladju z zakonom in tem statutom, veljajo 
tudi v naprej do vključitve v ta statut.   
 
Z dnem uveljavitve Statuta, objavljenega v Uradnem listu RS št. 10/09 (v nadaljevanju: 
Statut), je prenehal veljati statut iz leta 1999, z vsemi nadaljnimi spremebami. Določila 
Statuta predvideva sprejem odloka, ki bo natančneje določal delovanje krajevnih skupnosti, 
njihovo premoženje, financiranjefinančno poslovanje, njihove naloge, itd. S sprejemom 
predlaganega odloka se le realizirajo določila Statuta.  
 
Glede na to, da predlagani odlok ne pomeni odstopanja od dosedanjega dela oziroma 
organizacije krajevne skupnosti in je v bistvu le povzetek nalog in delovanja krajevnih 
skupnosti, v skladu z veljavno zakonodajo, predlagam, sprejem Odloka o krajevnih 
skupnostih občine Brežice po skrajšanem postopku, v skladu s 119. Členom Poslovnika 
Občinskega sveta občine Brežice (Uradni list RS, št. 40/09)  
 
 
Pripravil:                                                                                         Župan    
Urad župana                                                                                Ivan Molan 
 



Na podlagi  18. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 27/08, - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10) ter drugega odstavka 73. člena 
Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09, 3/10),  je Občinski svet Občine Brežice na  
svoji  ___. seji dne ___________ , sprejel 
 
 
 

ODLOK O KRAJEVNIH SKUPNOSTIH 
OBČINE BREŽICE 

 
 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE IN OBMOČJA KRAJEVNIH SKUPNOSTI 

 
 

1. člen 
 
(1) Zaradi zadovoljevanja posebnih skupnih potreb občanov  na območju posameznih naselij 
občina ustanovi krajevne skupnosti. Krajevne skupnosti so del občine Brežice (v 
nadaljevanju: občine) v teritorialnem, funkcionalnem, organizacijskem, premoženjsko-
finančnem in pravnem smislu.  
 
(2) S tem odlokom se podrobneje določa naloge krajevnih skupnosti v občini, njihovo 
financiranje, premoženje, nadzor, organe ter načela za njihovo delovanje. 
 
 

2. člen 
 
V tem odloku uporabljeni izrazi, ki se nanašajo na osebe in so zapisani v moški slovnični 
obliki, so uporabljeni kot nevtralni za moški in ženski spol. 
 
 

3. člen 
(1)  V občini Brežice je s statutom ustanovljenih 20 krajevnih skupnosti, in sicer:  
Krajevna skupnost Artiče, Krajevna skupnost Bizeljsko, Krajevna skupnost Brežice, Krajevna 
skupnost Cerklje ob Krki, Krajevna skupnost Čatež ob Savi, Krajevna skupnost Dobova, 
Krajevna skupnost Globoko, Krajevna skupnost Jesenice na Dolenjskem, Krajevna skupnost 
Kapele, Krajevna skupnost Križe, Krajevna skupnost Krška vas, Krajevna skupnost Mrzlava 
vas, Krajevna skupnost Pečice, Krajevna skupnost Pišece, Krajevna skupnost Skopice, 
Krajevna skupnost Sromlje, Krajevna skupnost Šentlenart, Krajevna skupnost Velika Dolina, 
Krajevna skupnost Velike Malence in Krajevna skupnost Zakot - Bukošek - Trnje. 
(2) Krajevne skupnosti so sestavljene iz enega ali več naselij, kot je določeno v Statutu 
Občine Brežice (v nadaljevanju: Statut). 
 
 

4. člen 
 
(1) Krajevne skupnosti sodelujejo pri opravljanju javnih zadev v občini.  
 
(2) Krajevna skupnost opravlja naloge, ki se pretežno nanašajo na njihove prebivalce, in ki 
so ji prenesene s Statutom. Zlasti opravlja krajevna skupnost naslednje naloge: 

• sprejemajo delovne in  finančne načrte;  
• občini  predlagajo kratkoročne in dolgoročne programe investicij in razvoja krajevne 

skupnosti;  



• občini predlagajo ukrepe oziroma dajejo predloge v zvezi s pripravljanjem programov 
komunalne ureditve ter možnosti lokacij za objekte javnega in komunalnega 
standarda; 

• občini predlagajo prednostno gradnjo in vzdrževanje lokalnih cest; 
• sprejemajo obvestila oziroma pritožbe občanov o problemih pri izvajanju javnih služb 

in posredujejo le-te  pristojnim službam;   
• sprejemajo obvestila občanov o kršitvah občinskih odlokov in posredujejo le-te 

pristojnim organom;  
• občini predlagajo ukrepe za urejen videz naselij, vzdrževanje čistoče in videza javnih 

nasadov, zelenic, igrišč in nezazidanih površin; 
• sodelujejo ter dajejo mnenje  pri javnih razgrnitvah prostorskih planskih in izvedbenih 

aktov, ki obravnavajo območje  posamezne krajevne skupnosti; 
• oblikujejo pobude za spremembe prostorskih planskih in izvedbenih aktov ter jih 

posredujejo pristojnemu organu občine; 
• skrbijo za varovanje narave in naravne ter kulturne dediščine na svojem območju; 
• skrbijo za urejanje pokopališč, če s kakšnim drugim odlokom ni določeno drugače, 
• skrbijo za letno in zimsko vzdrževanje javnih poti/razen uličnega sistema na območju 

mesta Brežice, 
• skrbijo za vaške vodovode razen, če ni z veljavnimi predpisi določeno drugače, 
• kot dober gospodar upravljajo lastno premoženje, lahko pa tudi na podlagi pogodbe 

upravljajo s premoženjem občine, 
• izpodbujajo kulturne, športne in druge društvene dejavnosti na svojem področju ter 

organizirajo kulturne, športne in druge prireditve oziroma nudijo pomoč pri takih 
prireditvah, kadar je organizator občina, 

• opravljajo druge naloge v smislu izboljšanja kvalitete življenja na svojem območju. 
 
(3) Administrativno tehnične naloge za krajevne skupnosti zagotavlja občinska uprava 
občine Brežice.   
 
 
II. DELOVANJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI  
 

5. člen 
 
(1) Organi ožjega dela občine je svet krajevne skupnosti (v nadaljevanju: svet), ki ga izvolijo 
volilni upravičenci s stalnim prebivališčem v območju ožjega dela občine. Način izvolitve 
članov ožjega dela občine določa zakon.   
 
(2) Svet je organ odločanja krajevne skupnosti.  
 
(3) Svet  izvršuje naloge, ki so določene v Statutu in tem odloku.   
 
 
Svet krajevne skupnosti 

6. člen 
 
(1) Svet krajevne skupnosti šteje od sedem do enajst članov. Število članov posamezne 
krajevne skupnosti določi občinski svet z odlokom.  
 
(2) Svet  se konstituira na svoji prvi seji. Svet je konstituiran, ko so potrjeni mandati več kot 
polovici njegovih članov. 
 



(3) Prvo sejo novoizvoljenega sveta skliče dotedanji predsednik sveta najkasneje dvajset dni 
po izvolitvi članov sveta. V primeru, da svet ni sklican v tem roku, skliče prvo sejo sveta 
župan občine.  
 
(4) Funkcija predsednika, podpredsednika in članov sveta je častna.  
 
 

7. člen 
 
(1) Volitve v svet krajevne skupnosti razpiše župan. 
 
(2) Mandat članov sveta krajevne skupnosti se začne in konča istočasno kot mandat članov 
občinskega sveta občine. 
 
(3) Nadomestne volitve v svete krajevnih skupnosti se opravijo, če preneha mandat najmanj 
tretjini članov sveta.  
 
(4) Določbe zakona in Statuta, ki urejajo predčasno prenehanje mandata članu občinskega 
sveta občine, se smiselno uporabljajo tudi za prenehanje mandata člana sveta krajevne 
skupnosti. 
 
 

8. člen 
 
(1) Svet  ima predsednika, ki ga na prvi seji  izmed sebe izvolijo člani sveta. Do izvolitve 
novega predsednika sveta vodi sejo najstarejši član sveta. 
 
(2) Svet na predlog predsednika izvoli podpredsednika. Podpredsednik pomaga predsedniku 
sveta pri njegovem delu, ga nadomešča v njegovi odsotnosti in po njegovem pooblastilu 
opravlja posamezne zadeve z njegovega delovnega področja.  
 
(3) Predsednik sveta ima naslednje naloge in pristojnosti:  

• zastopa in predstavlja krajevno skupnost, 
• sklicuje in vodi seje sveta,  
• vodi in usklajuje delo sveta krajevne skupnosti,  
• podpisuje finančno-materialne listine in je odredbodajalec za izdatke krajevne 

skupnosti, 
• skrbi za zakonitost in smotrnost poslovanja krajevne skupnosti,  
• skrbi za uresničevanje sprejetih sklepov sveta,  
• opravlja druge zadeve na podlagi Statuta in tega odloka. 

 
 

9. člen 
 
(1) Kandidata za predsednika sveta krajevne skupnosti lahko predlaga vsak član sveta.  
 
(2) Kandidat je izvoljen z večino glasov vseh članov sveta. Če je kandidatov več in pri prvem 
glasovanju noben kandidat ne dobi zahtevane večine, se glasovanje ponovi. Pri ponovnem 
glasovanju se glasuje o tistih dveh kandidatih, ki sta pri prvem glasovanju dobila največ 
glasov. Če tudi v drugem krogu noben kandidat ne dobi večine glasov, se celoten postopek 
ponovi.   
 
 
 



10. člen 
 
(1) Predsednik je razrešen, če za predlog za razrešitev glasuje več kot polovica vseh članov 
sveta.  
 
(2) Na enak način kot predsednika se voli in razreši tudi podpredsednika sveta. 
 
(3) Predsednika sveta lahko razreši tudi občinski svet občine, če ravna v nasprotju s 
predpisi.   
 
 

11. člen 
 
 (1) Delo sveta  je javno.  
 
(2) Javnost dela se zagotavlja z obveščanjem javnosti o delu sveta, z navzočnostjo krajanov 
in predstavnikov javnih občil na sejah sveta.  
 
(3) Krajevna skupnost mora o svojem delu javnost obveščati na sledeči način: vabila s 
sklicem na sejo sveta morajo biti objavljena na internetni strani krajevne skupnosti in 
izobešena na oglasni deski na sedežu krajevne skupnosti.  
 
(4) Sklepi, sprejeti na sejah sveta, morajo biti objavljeni na internetni strani krajevne 
skupnosti in izobešeni na oglasni deski na sedežu krajevne skupnosti.  
  
(5) Župan in občinski svetniki s stalnim prebivališčem na območju krajevne skupnosti imajo 
pravico biti navzoči in razpravljati  na seji sveta, vendar nimajo pravice glasovanja.  
 
(6) Župana in svetnike občinskega sveta, ki imajo stalno prebivališče na območju določene 
krajevne skupnosti, se  vabi na seje sveta  z vabilom.  
 
 

12. člen 
 
(1) Svet dela ter sprejema svoje odločitve na sejah, na katerih je navzočih večina članov. 
Odločitve sprejema z večino glasov navzočih članov. 
 
(2) Glasovanje na sejah sveta je javno.  
 
 

13. člen 
 
(1) Seje sveta sklicuje predsednik sveta.   
 
(2) Predsednik sveta sklicuje seje na lastno pobudo, vendar mora seje sklicati najmanj 
štirikrat na leto oziroma večkrat, če je to potrebno.  
 
(3) Predsednik mora sklicati svet krajevne skupnosti, če to zahteva župan, občinski svet ali 
najmanj polovica članov sveta.  
 
(4) Če predsednik sveta ne skliče seje sveta v roku enega meseca od podane zahteve iz 
predhodnega odstavka tega člena, jo lahko skliče župan, ali vsi tisti, ki imajo pravico 
zahtevati sklic seje sveta. V tem primeru zastopa svet  župan.   
 
 



 
14. člen 

 
(1) Dnevni red seje sveta predlaga predsednik sveta, lahko pa ga predlagajo tudi vsi tisti, ki 
imajo pravico zahtevati sklic seje sveta, skupaj z zahtevo za sklic seje.  
 
(2) O sprejemu dnevnega reda odloči svet.  
 
 

15. člen 
 
Za delovanje sveta krajevne skupnosti se smiselno uporablja poslovnik občinskega sveta.  
 
 

16. člen 
 
(1) Svet krajevne skupnosti ne more sprejemati  predpisov, razen predpisa, v katerem določi 
sedež krajevne skupnosti, vsebino in obliko žiga, grba, znaka in zastave, v kolikor jih ima, 
dan, ko krajevna skupnost praznuje svoj praznik, pravila za podeljevanje priznanj krajanom 
ob krajevnem prazniku. 
 
(2) Predpis iz prejšnjega odstavka objavi krajevna skupnost na svoji internetni strani oziroma 
na krajevno običajen način. 
 
 

17. člen 
 
Predsedniku in članom sveta  lahko za delo  v svetu krajevne skupnosti  pripada sejnina, če 
tako določi predpis, ki ga sprejme občinski svet. 
 
 

18. člen 
 
Občinski svet lahko na predlog župana, nadzornega odbora občine, četrtine članov sveta ali 
zbora krajanov krajevne skupnosti razpusti svet krajevne skupnosti in razpiše predčasne 
volitve: 

• če se po najmanj trikratnem  sklicu  svet ne sestane oziroma ni sklepčen, 
• če ne izvršuje nalog, ki so mu zaupane v skladu z odlokom in sklepi sveta oziroma 

občinskega sveta 
• če se ugotovi, da očitno nezakonito razpolaga s sredstvi občanov ali če se sredstva, 

ki so skupnosti dodeljena iz občinskega proračuna uporabljajo nenamensko.  
 
 

19. člen 
 
(1) Svet lahko skliče krajane in opravi splošno razpravo o osnutku proračuna občine,  
programu dela in finančnem načrtu krajevne skupnosti ter stanju v krajevni skupnosti. Na 
posvet se obvezno povabi župana in občinske svetnike z območja krajevne skupnosti. V 
primeru odsotnosti župana, mora ta zagotoviti udeležbo predstavnika občine.  
 
(2) Posvet krajanov lahko skliče predsednik sveta tudi takrat, kadar je potrebno opraviti 
splošno razpravo o prostorskih in drugih aktih, ki zadevajo krajevno skupnost, sprejeti 
stališče, ugotoviti stanje v krajevni skupnosti in v drugih primerih.  
 



 
 
 
 
III. ZBOR KRAJANOV 
 

20. člen 
 
(1) Neposredna oblika odločanja krajanov o lokalnih zadevah je zbor krajanov krajevne 
skupnosti.  
 
(2) Svet lahko za obravnavo posameznih vprašanj skliče zbor krajanov krajevne skupnosti.  
 
(3) Zbor  krajanov v krajevni skupnosti se lahko skliče za celo krajevno skupnost ali za njen 
del, in sicer za:  

• razpravo o problematiki delovanja krajevne skupnosti ali njenega dela, 
• razpravo o delu sveta oziroma njegovem poročilu, 
• razpravo o delu občinskega sveta in drugih občinskih organov z vidika interesov 

krajevne skupnosti, 
• obravnavo osnutkov prostorskih aktov, ki zadevajo območje krajevne skupnosti, 
• obravnavo pobud in predlogov za spremembo območja občine, njenega imena ali 

sedeža ter posredovanja pobud v zvezi s tem in oblikovanjem mnenja, 
• obravnavo pobud in predlogov ustanovitve ali ukinitve ožjih delov občine oziroma  

spremembo njihovih območij, 
• obravnavo, oblikovanje stališč in dajanje predlogov  o spremembah območij naselij, 

imen naselij ter poimenovanja ulic, 
• obravnavo predloga delovnega in  finančnega načrta krajevne skupnosti, 
• druga vprašanja, pomembna za krajane na območju celotne ali dela krajevne 

skupnosti.  
 
(4) Odločitve, predloge, pobude, stališča in mnenja zbora krajanov je svet dolžan 
obravnavati in upoštevati pri izvajanju svojih nalog. Če svet meni, da predlogov, pobud, 
stališč, mnenj in odločitev zbora krajanov ni mogoče upoštevati, je krajanom dolžan na 
primeren način, najkasneje v roku 60 dni, predstaviti in utemeljiti svoje mnenje.  
 
 

21. člen 
 
(1) Zbor krajanov v krajevni skupnosti skliče predsednik sveta na lastno pobudo, na zahtevo 
najmanj petih odstotkov volivcev v krajevni skupnosti, na pobudo sveta, občinskega sveta  
ali župana.  
 
(2) Zahteva za sklic zbora krajanov, ki jo podajo  volivci v krajevni skupnosti, mora vsebovati 
pisno obrazložen predlog zadeve, ki naj jo zbor obravnava. Zahtevi je treba priložiti seznam 
volivcev, ki so zahtevo podprli. Seznam mora vsebovati: ime in priimek volivca, datum rojstva 
in naslov stalnega prebivališča ter njegov podpis. Svet lahko zahtevo s sklepom zavrže, če 
ugotovi, da zahteve ni podprlo zadostno število volivcev. Sklep z obrazložitvijo se vroči 
pobudniku zahteve ali prvemu podpisanemu volivcu na seznamu. Svet skliče zbor krajanov 
najkasneje v tridesetih dneh po prejemu pravilno vložene zahteve.   
 
 

22. člen 
 



(1) Vabilo za zbor krajanov mora vsebovati: območje, za katerega se sklicuje zbor krajanov, 
kraj in čas zbora krajanov ter predlog dnevnega reda.  
 
(2) Vabilo za  zbor  krajanov je treba objaviti  oziroma posredovati na krajevno običajen 
način.  

23. člen 
 
(1) Zbor krajanov vodi  predsednik sveta ali po izvolitvi delovno predsedstvo. Oseba, ki jo 
določi svet, ugotovi sklepčnost zbora krajanov, število volivcev, ki so glasovali za njegovo 
odločitev, ter vodi zapisnik o odločitvah zbora.  Z zapisnikom zbora krajanov se seznani svet, 
župana ter se ga objavi na krajevno običajen način.  
 
(2) Zbor krajanov veljavno sprejema svoje odločitve, predloge, pobude, stališča in mnenja, 
če na zboru sodeluje najmanj pet odstotkov volivcev z območja krajevne skupnosti oz. 
posameznega naselja ali zaselka. 
 
(3) Odločitev zbora krajanov je sprejeta, če zanjo glasuje najmanj polovica volivcev, ki 
sodelujejo na zboru.   
 
 
IV. PREMOŽENJE KRAJEVNE SKUPNOSTI   
 

24. člen 
 
(1) Krajevne skupnosti so pravne osebe javnega prava v okviru nalog, ki jih opravlja 
samostojno v skladu s statutom in tem odlokom. Za opravljanje del v krajevni skupnosti se 
uporablja veljavna zakonodaja. 
 
(2) Krajevna skupnost odgovarja za svoje obveznosti z vsem svojim premoženjem. Za 
obveznosti krajevne skupnosti subsidiarno odgovarja občina. 
 
 

25. člen 
(1) Pravni posli, ki jih sklene ožji del občine brez predhodnega soglasja župana, so nični, 
vendar pa lahko predpis občine, ki je potreben za izvršitev občinskega proračuna določi, 
kateri pravni posli in v kateri višini so posli, ki jih sklene ožji del občine ter so veljavni brez 
predhodnega soglasja župana. 

 
 (2) Občina ne prevzema nase finančnih obveznosti za naloge oziroma programe, ki jih 
krajevna skupnost ni predhodno uskladila z njo, in ki niso zajeta v proračunu občine za 
tekoče leto.    
 
 
V. FINANCIRANJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI  
 

26. člen 
 
(1) Občina iz sredstev proračuna namenja sredstva za financiranje krajevnih skupnosti. 
Prihodki in odhodki krajevne skupnosti morajo biti zajeti v njenem finančnem načrtu, ki je 
sestavni del občinskega proračuna.  
(2) Krajevne skupnosti morajo svoje finančne načrte uskladiti s proračunom občine v roku 30 
dni po začetku veljavnosti proračuna občine.  
 
(3) Krajevne skupnosti se ne smejo zadolževati.  



 
 

27. člen 
 
(1) Viri za financiranje dejavnosti krajevne skupnosti, zajeti v njenem finančnem načrtu, ki je 
bil predložen občinskemu svetu, so: 

• sredstva iz občinskega proračuna, 
• prostovoljni prispevki fizičnih in pravnih oseb, 
• plačila za storitve, 
• prihodki od premoženja krajevne skupnosti, skladno z zakonom. 

 
(2) Krajevna skupnost lahko uporablja svoja sredstva le za namene, določene v finančnem 
načrtu. 
 
(3) Krajevne skupnosti morajo pripraviti predloge finančnih načrtov ob pripravi in na podlagi 
izhodišč, ki veljajo za občinski proračun. 
 
 

28. člen 
 
Finančna sredstva, zagotovljena na način, določen v tem odloku, so namenjena za 
vzdrževanje stavb, prostorov in opreme, ki jih uporablja krajevna skupnost, za pokrivanje 
materialnih stroškov, plačil  po pogodbah in za izvajanje dejavnosti krajevne skupnosti.  
 
 

29. člen 
 
Občina iz sredstev proračuna namenja sredstva za financiranje krajevnih skupnosti za 
zimsko in letno vzdrževanje javnih poti, za katere skrbijo krajevne skupnosti, materialne 
stroške za delovanje krajevne skupnosti ter interventna sredstva.  
 
 

30. člen 
 
Občina  nakazuje mesečno finančna sredstva iz proračuna krajevnim skupnostim po 
dvanajstinah.  
 
 
VI. FINANČNO POSLOVANJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI  
 

31. člen 
 
Finančno poslovanje krajevnih skupnosti poteka v skladu s predpisi, ki urejajo javne finance 
za neposredne uporabnike proračuna. Krajevne skupnosti so se dolžne pri finančnem 
poslovanju ravnati tudi po predpisih, ki jih sprejme župan.  
 
 

32. člen 
 
(1)  Plačila izvaja krajevna skupnost sama, in sicer v skladu z roki, ki jih določa zakon.  
 
(2) Za zakonitost izplačil je odgovoren odredbodajalec posamezne krajevne skupnosti. 
Odredbodajalec krajevne skupnosti nosi odgovornost za zakonito, namensko, gospodarno in 
pregledno porabo sredstev.    



 
 

33. člen 
 
(1) Župan ima pravico zavrniti posamezno izplačilo iz proračuna za potrebe krajevne 
skupnosti v naslednjih primerih: 

• če iz zahtevka za plačilo niso jasno razvidni vsi podatki, 
• če je zahtevek izpolnjen nepopolno, 
• če občina ne razpolaga z vsemi potrebnimi dokumenti, 
• če se ugotovi, da za posamezne namene ni zadostnih ali sploh ni sredstev v okviru 

finančnega načrta posamezne krajevne skupnosti, 
• v drugih primerih, ko je izplačilo v nasprotju z veljavnimi predpisi. 

 
 

34. člen 
 
Krajevne skupnosti v okviru finančnega poslovanja ne smejo: 

• v okviru gotovinskega poslovanja izplačevati nobenih osebnih prejemkov 
posameznim fizičnim osebam,  

• izplačevati povračila stroškov v gotovini,            
• sklepati pravnih poslov nad vrednostjo, ki je določena v odloku o proračunu občine 

oziroma v drugem predpisu, brez predhodnega pisnega soglasja župana. 
 
 

35. člen 
 
Krajevne skupnosti so dolžne občini dostavljati svoje finančne načrte na način, v obliki, za 
obdobje in v rokih, ki jih v navodilih posreduje oddelek občinske uprave, pristojen za finance. 
 
 

36. člen 
 
(1) Zaključni račun za posamezno krajevno skupnost izdela  krajevna skupnost oziroma 
strokovna služba občinske uprave po predhodnem dogovoru s posamezno krajevno 
skupnostjo. 
 
(2) Krajevne skupnosti so dolžne občini dostaviti poročilo o doseženih ciljih in rezultatih v 
obliki letnega poročila na podlagi zaključnega računa na način, v obliki, za obdobje in v rokih, 
ki jih v navodilih posreduje oddelek občinske uprave, pristojen za finance.  
 
 

37. člen 
 
(1) Nadzor nad finančnim poslovanjem krajevne skupnosti opravlja nadzorni odbor   občine. 
Nadzorni odbor je dolžan  v primeru ugotovljenih nepravilnosti o svojih ugotovitvah obvestiti 
svet krajevne skupnosti in  o svojih ugotovitvah poročati občinskemu svetu občine.  
 
(2) Nadzor nad finančnim poslovanjem krajevnih skupnosti lahko opravlja  tudi  župan 
oziroma z njegove strani pooblaščena oseba.   
 
(3) Predsednik sveta krajevne skupnosti je dolžan predložiti ob nadzoru vso dokumentacijo 
in podati pojasnila o izvedbi posameznega poslovnega dogodka.  
 
 



 
 
 
 
 
 
VII. UKINITEV KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 

38. člen 
 

(1) Občinski svet lahko s spremembo Statuta ukine ožji del občine ali spremeni njegovo 
območje. Sprememba statuta, s katero se ukine ožji del občine oziroma spremeni njegovo 
območje, začne veljati šele po izteku mandata sveta ožjega dela občine. 
(2) Pobudo za ustanovitev ožjih delov občine ali za spremembo njihovih območij lahko da 
zbor krajanov ali s Statutom določeno število prebivalcev dela občine. Občinski svet mora 
pobudo obvezno obravnavati. 
 
(3) Pred ustanovitvijo ožjih delov občine ali pred spremembo njihovih območij mora občinski 
svet na zborih krajanov ali na referendumu ugotoviti interes prebivalcev posameznih območij 
v občini, kjer naj bi bili ustanovljeni ožji deli občine. Ugotavljanje interesa se nanaša na ime 
in območje ožjega dela občine. 
 
 

39. člen 
 
Če ožji del občine preneha obstajati ali če mu preneha pravna subjektiviteta, njegove pravice 
in obveznosti preidejo na občino oziroma na nove ožje dele občine z lastnostjo pravne 
osebe, ki nastanejo z združitvijo ali z razdružitvijo prejšnjih ožjih delov občine. 
 
 
VII. KONČNE DOLOČBE 
 

40. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
 
 
 
Številka:  031-3/2010 
Datum:                                                           
                                                                                       Župan 
                                                                                     Ivan Molan 
     

 


